
LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Republika e Kosovës
 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government
Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

Masa  1: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore

1.10 - Prodhimi i rrushit

#
Numri 

Identifikues i 
Fermës

Përfituesi Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar
Vlera e 

përkrahjes 
publike

1 1007521 Ahmet Rrahmanaj B.I. INVESTIM NE NGRITJEN E 0.55 ha VRESHTA Malishevë Gjakova 90.00 pikë 28,545.00 Euro 19,981.50 Euro

2 1031524 Fatmir Re.Durguti B.I. Kompletimi i infrastruktures ne vreshtin ekzistues me siperfaqe 1.06 ha Rahovec Prizren 90.00 pikë 11,640.00 Euro 8,148.00 Euro

3 1093966 BRIKENA SALIHU SH.P.K. E ngritjes se vreshtit te rrushit ne siperfaqe prej 3.10 ha, me infrastruktur dhe 
pajisje per prodhim të energjise se ripertritshme.

Kamenicë Gjilan 88.00 pikë 99,550.00 Euro 69,685.00 Euro

4 1030969 Mirsad Mazreku B.I. Permiresimi i infrastruktures ne vreshtat ekzistues dhe blerja e mekanizmit te 
nevojshem

Rahovec Prizren 83.00 pikë 50,000.00 Euro 35,000.00 Euro

5 1083783 Vreshtaria Laci SH.P.K Ngritja e plantacionit të rrushit (vreshtit), me sipërfaqe 2 Ha, me infrastrukturë 
përcjellëse

Klinë Pejë 83.00 pikë 80,000.00 Euro 56,000.00 Euro

6 1101075 Vanesa Gashi SH.P.K. “Ngritja e vreshtit ne siperfaqe 3.5 ha me infrastrukture komplete” Obiliq Prishtina 83.00 pikë 61,748.00 Euro 43,223.60 Euro

7 1039942 Adem Jupa B.I. Kompletimi i infrastruktures ne vreshtin ekzistues me siperfaqe 0.97 ha Rahovec Prizren 83.00 pikë 19,800.00 Euro 13,860.00 Euro

8 1101286 Besim Behluli B.I. Blerja e mekanizmit te nevojshem per mirembajtjen e vreshtave ekzistues me 
siperfaqe 3.15 ha

Rahovec Prizren 83.00 pikë 43,775.00 Euro 30,642.50 Euro

9 1061109 BIOAGRO SH.P.K. Regjenerimi i vreshtit dhe makineria Pejë Pejë 83.00 pikë 98,500.00 Euro 68,950.00 Euro

10 1114937 AGRO MEGI BTH SH.P.K. Ngritja e vreshtit, mekanizem bujqesor, sistem te ujitjes dhe energji e 
ripertritshme

Malishevë Gjakova 83.00 pikë 92,534.00 Euro 64,773.80 Euro

11 1032395 Nijazi A. Shala B.I. Blerja e mekanizmit te nevojshem per mirembjatjen e vreshtave ekzistues me 
siperfaqe 3.18 ha

Rahovec Prizren 80.00 pikë 31,930.00 Euro 22,351.00 Euro

12 1084547 Fllënze Eminhaziri B.I. Permiresimi i infrastruktures per vreshtat ekzistues me siperfaqe 1.20ha Rahovec Prizren 80.00 pikë 26,110.00 Euro 18,277.00 Euro

13 1075238  Mergime Osa B.I. Ngritja e vreshtit me infrastrukture percjellese me siperfaqe 2.2 ha Rahovec Prizren 80.00 pikë 79,520.00 Euro 55,664.00 Euro



14 1009895 Kadri Çanta B.I. Kompletimi i infrastruktures ne vreshtin ekzistues me siperfaqe 1.27 ha Rahovec Prizren 80.00 pikë 19,930.00 Euro 13,951.00 Euro

15 1001002 Halim Tara B.I. Ngritja e vreshtit me infrastrukture percjellese me siperfaqe 50.2 ari Rahovec Prizren 80.00 pikë 16,696.00 Euro 11,687.20 Euro

16 1052725 Haki Shala B.I. Ngritje e vreshtit te ri me siperfaqe 0.49 ha, dhe permiresimi i infrastruktures se 
vreshtit ekzistues me siperfaqe 1.11 ha dhe blerja e mekanizmit te nevojshem 
per vreshtat ekzistues me siperfaqe 6.25 ha

Rahovec Prizren 80.00 pikë 60,000.00 Euro 42,000.00 Euro

17 1052453 Hashim D. Thaçi B.I. Investimi ne depo me pajisje ne vreshta Malishevë Gjakova 80.00 pikë 73,227.00 Euro 51,258.90 Euro

18 1000500 N.P.T. AGRO XHONI zGJERIMI I SIPERFAQES SE VRESHTIT DHE MEKANIZIM BUJQËSOR Istog Pejë 80.00 pikë 53,424.00 Euro 37,396.80 Euro

*SHENIM: Shuma e Miratuar paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për këtë projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 
dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 


